

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HIFOOD GROUP HOLDINGS CO., LIMITED

海福德集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：442)

截至2020年9月30日止六個月的中期業績公佈

財務摘要

截至2020年9月30日止六個月(「本期間」)，收益約為39.5百萬港元，較截至2019年9月30日止六個月減少約59.7%。

截至2020年9月30日止六個月，毛利約為3.1百萬港元，較截至2019年9月30日止六個月減少約38.7%。

截至2020年9月30日止六個月，毛利率上升至約7.7%，而截至2019年9月30日止六個月則約為5.1%。

截至2020年9月30日止六個月，海福德集團控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)錄得母公司擁有人應佔綜合虧損約為89.9百萬港元，而2019年同期綜合虧損約為37.8百萬港元。

截至2020年9月30日止六個月，每股基本及攤薄虧損約為0.52港元，而截至2019年9月30日止六個月每股基本及攤薄虧損約為0.22港元。

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)不建議就截至2020年9月30日止六個月派付中期股息。

中期業績

董事會公佈本集團截至2020年9月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務業績連同2019年同期的比較數字。簡明綜合中期財務報表未經本公司獨立核數師審核，惟已經本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2020年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
收益	4	39,520	98,001
銷售成本		<u>(36,466)</u>	<u>(93,021)</u>
毛利		3,054	4,980
其他收入		459	233
銷售開支		(2,828)	(2,301)
行政開支		<u>(12,136)</u>	<u>(14,715)</u>
營運虧損		(11,451)	(11,803)
其他虧損淨額	5	(78,109)	(25,417)
財務成本	6	(317)	(499)
應佔合營公司虧損		<u>(5)</u>	<u>(5)</u>
除稅前虧損	7	(89,882)	(37,724)
所得稅開支	8	<u>-</u>	<u>(43)</u>
母公司擁有人應佔本期間虧損		<u>(89,882)</u>	<u>(37,767)</u>
日後期間將予重新分類至損益賬的 其他全面收益／(虧損)，扣除稅項			
換算國外業務產生的匯兌差額		<u>1,005</u>	<u>(1,139)</u>
期內其他全面收益／(虧損)，扣除稅項		<u>1,005</u>	<u>(1,139)</u>
母公司擁有人應佔期內全面虧損總額		<u>(88,877)</u>	<u>(38,906)</u>
母公司普通股權益持有人應佔每股虧損： 基本及攤薄	10	<u>(0.52) 港元</u>	<u>(0.22) 港元</u>

簡明綜合財務狀況表
於2020年9月30日

	附註	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,612	4,721
無形資產		1,317	–
使用權資產		896	1,009
於合營公司之投資		99	105
按公允值計入損益之金融資產	11	91,181	16,720
非流動資產總值		97,105	22,555
流動資產			
存貨	12	33,220	18,664
貿易應收款項	13	29,754	78,910
預付款項、按金及其他應收款項	14	6,412	9,222
按公允值計入損益之金融資產	11	–	152,201
現金及銀行結餘		56,225	27,915
流動資產總值		125,611	286,912
資產總值		222,716	309,467
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	31,798	19,725
租賃負債		237	254
計息其他借貸	16	–	9,924
應付稅項		210	145
流動負債總額		32,245	30,048
非流動負債			
租賃負債		743	814
遞延稅項負債		299	299
非流動負債總額		1,042	1,113
負債總額		33,287	31,161
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	17	863	863
儲備		188,566	277,443
權益總額		189,429	278,306
權益及負債總額		222,716	309,467

簡明綜合財務報表附註

1. 公司及集團資料

海福德集團控股有限公司(「本公司」)於2014年6月6日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處設於Clifton House, 75 Fort Street, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

期內，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事珠寶及相關產品的製造及銷售，及買賣手錶。

董事認為，本公司的控股公司為於開曼群島註冊成立的HNA Aviation Investment Holding Company Ltd.，而其最終控股公司為海航集團有限公司。

本公司股份於2015年3月11日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。

2. 編製基準及重大會計政策

2.1 編製基準

本期間的未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。

簡明綜合中期財務報表未經本公司獨立核數師審核，惟已經本公司審核委員會審閱。

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本法編製，惟按公允值計入損益之金融資產以公允值計量除外。

除應用新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本(「香港財務報告準則」，亦包括香港會計準則及詮釋)產生的會計政策變動外，編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之重大會計政策及編製基準與編製本集團截至2020年3月31日止年度之經審核綜合財務報表所用者一致。

2.2 會計政策及披露之變動

已採納的新準則和詮釋的修訂本

本集團已自2020年4月1日開始的財政年度首次採納以下新訂準則、新訂詮釋及準則和詮釋的修訂本。

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)	重要性的定義
香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	利率基準改革

除下文所述者外，於本期間應用香港財務報告準則的修訂本並無對本期間及過往期間的本集團財務狀況及表現及/或該等簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。

應用香港會計準則第1號及香港會計準則第8號修訂本「重大的定義」之影響

該等修訂本提供重大的新定義，列明「倘資料遭忽略、錯誤陳述或隱瞞時可合理預期會影響一般用途財務報表主要使用者基於該等提供有關特定報告實體的財務資料的財務報表作出的決定，則該資料屬重大」。該等修訂本亦澄清重大與否視乎資料的性質或幅度，在整體財務報表中以單獨或與其他資料結合考慮。

於本期間應用該等修訂本對簡明綜合財務報表並無影響。應用該等修訂本對呈列或披露的變動(如有)將於截至2021年3月31日止年度之綜合財務報表中反映。

3. 經營分部資料

本集團主要從事珠寶產品的製造及銷售，及買賣手錶業務。管理層已根據首席營運決策者(已獲確定為本公司的執行董事)審閱的報告釐定經營分部。就資源分配及業績評估向本集團首席營運決策者報告的資料著重本集團的整體經營業績，原因在於本集團的資源已整合。因此，本集團已確定一個可報告經營分部，即珠寶產品的製造及銷售，及買賣手錶，且並無呈列有關進一步分析。

地域資料

本集團地域性收益的資料乃根據外部客戶經營業務所在地區或國家呈列。

(a) 外部客戶的收益

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
美洲	21,212	3,991
歐洲(包括俄羅斯)	12,253	985
香港	5,178	82,997
中國內地	793	9,698
其他國家	84	330
	<u>39,520</u>	<u>98,001</u>

本集團非流動資產(不包括按公允值計入損益之金融資產)的資料乃根據資產所在地區呈列。

(b) 非流動資產

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
香港	4,683	4,377
中國內地	1,241	1,458
	<u>5,924</u>	<u>5,835</u>

本公司的原駐地為開曼群島，而本集團於香港及中國內地經營其業務。於本期間，並無任何來自開曼群島客戶的收益，且並無任何資產位於開曼群島。

4. 收益

收益指本期間銷售珠寶產品及買賣手錶所產生的已收及應收款項淨額。

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
於時間點確認的收益		
— 銷售珠寶產品*	39,520	92,319
— 買賣手錶	—	5,682
	<u>39,520</u>	<u>98,001</u>

* 在銷售珠寶產品中，概無向任何關聯方銷售產品(2019年：71,000港元)。

5. 其他虧損淨額

其他虧損淨額分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
出售附屬公司及物業、廠房及設備項目收益淨額	—	210
外匯差額淨額	(369)	(439)
按公允值計入損益的金融資產的公允值虧損	(77,740)	(25,243)
處置原材料的收益淨額	—	55
	<u>(78,109)</u>	<u>(25,417)</u>

6. 財務成本

財務成本分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
其他借貸利息	276	369
貿易應收款項保理利息	-	101
租賃負債利息	41	29
	<u>317</u>	<u>499</u>

7. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
已售存貨成本*	31,727	90,116
折舊	1,189	1,376
撇減／(撥回)存貨至可變現淨值	1,250	(88)
經營租賃最低租賃款項	75	392
	<u>75</u>	<u>392</u>

* 該等項目計入簡明綜合損益及其他全面收益表「銷售成本」內。

8. 所得稅開支

香港與中國內地的法定所得稅率分別為16.5%及25.0%。誠如下文詳述，本集團一家附屬公司於本期間享有較低利得稅率。於本期間，本集團的利得稅乃就於香港和中國內地產生的估計應課稅溢利按適用稅率計提撥備。

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
即期－香港		
期內支出	-	-
即期－中國內地		
期內支出	-	43
遞延	-	-
	<u>-</u>	<u>43</u>

就香港稅務局《稅務條例釋義及執行指引第21號》(經修訂)(按50:50基準攤分)而言,本公司全資附屬公司三和珠寶貿易有限公司(「三和珠寶貿易」)的部分溢利被視為既不產生於亦非得自香港。因此,三和珠寶貿易的該部分溢利毋須繳納香港利得稅。此外,董事認為,本期間三和珠寶貿易的該部分溢利毋須就三和珠寶貿易經營所在的任何其他司法權區繳納稅項。

9. 中期股息

董事不建議於本期間派付中期股息(截至2019年9月30日止六個月:無)。

10. 母公司普通股權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃根據母公司普通股權益持有人應佔本期間虧損約89,882,000港元(2019年:虧損約37,767,000港元)及已發行普通股的加權平均數172,600,000股(2019年:172,600,000股)計算。截至2020年及2019年9月30日止各期間,本集團並無具有潛在攤薄效應的已發行普通股。

	截至9月30日止六個月	
	2020年	2019年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
計算每股基本虧損時使用的母公司普通股權益持有人應佔虧損	<u>(89,882)</u>	<u>(37,767)</u>
	股份數目	
	截至9月30日止六個月	
	2020年	2019年
	(未經審核)	(未經審核)
股份		
計算每股基本虧損時使用的期內已發行普通股加權平均數	<u>172,600,000</u>	<u>172,600,000</u>

11. 按公允值計入損益之金融資產

(i) 按公允值計入損益的金融資產分類

本集團將以下金融資產分類為按公允值計入損益:

- 不符合按攤銷成本或按公允值計入其他全面收益計量的債務工具;
- 持作買賣的股本投資;及
- 實體並無選擇透過其他全面收益確認公允值收益或虧損的股本投資。

按公允值計入損益強制計量的金融資產包括以下各項：

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
計入非流動資產：		
人壽保險保單(a)	17,020	16,720
香港上市股權證券(b)	74,161	-
計入流動資產：		
香港上市股權證券(b)	-	152,201
	91,181	168,921

- (a) 根據人壽保險保單(「該保單」)，受益人及保單持有人為三和珠寶貿易，且承保總金額約為6,500,000美元(約50,375,000港元)。本集團為該保單預付保費約2,325,000美元(約18,020,000港元)及可能透過提交書面請求隨時退保，並根據該保單於撤回日期的退保價值(由承保人計算)收取現金。董事認為，保險公司規定的該保單退保價值與其公允值相若，歸類為公允值架構的第3級。

期內公允值計量第3級(人壽保險保單)的變動如下：

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 9月30日 千港元 (未經審核)
於期初	16,720	16,189
公允值變動	300	187
於期末	17,020	16,376

- (b) 於報告期末，香港上市股權證券的公允值按照聯交所所報收市價釐定。

(ii) 於損益確認的金額

期內，下列(虧損)/收益在損益中確認：

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 9月30日 千港元 (未經審核)
按公允值計入損益的金融資產公允值(虧損)/收益		
一人壽保險保單	300	187
一香港上市股權證券	(78,040)	(25,430)
	<u>(77,740)</u>	<u>(25,243)</u>

12. 存貨

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
原材料	17,625	10,812
在製品	5,875	3,550
製成品	9,720	4,302
	<u>33,220</u>	<u>18,664</u>

13. 貿易應收款項

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	33,152	82,269
減：呆賬撥備	(3,398)	(3,359)
	<u>29,754</u>	<u>78,910</u>

本集團與其客戶的貿易條款主要為信貸，惟新客戶除外。於接納任何新客戶之前，本集團將採用內部信貸評估政策以評估潛在客戶的信貸質素並確定客戶的信貸額度。主要客戶的信貸期一般為90至120天。每位客戶均設有最高信貸額度。本集團致力就未清償應收款項進行嚴格控制，並設立庫務部以降低信貸風險。逾期結餘由高級管理層定期審閱。貿易應收款項不計利息。

於報告期末按發票日期呈列及扣除撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
一個月內	14,942	15,782
一至兩個月	4,061	6,991
兩至三個月	5,880	3,778
超過三個月	8,269	55,718
	<u>33,152</u>	<u>82,269</u>

14. 預付款項、按金及其他應收款項

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
按金	1,665	6,292
預付款項	645	875
其他應收款項	4,102	2,055
	<u>6,412</u>	<u>9,222</u>

15. 貿易及其他應付款項

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	21,636	6,358
其他應付款項：		
應付薪金及花紅	5,579	6,307
其他應付稅項	2,399	2,399
核數師酬金	1,567	1,475
應付利息	-	740
其他	617	2,446
	<u>31,798</u>	<u>19,725</u>

於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
一個月內	15,154	2,252
一至兩個月	2,502	957
兩至三個月	781	647
超過三個月	3,199	2,502
	<u>21,636</u>	<u>6,358</u>

貿易應付款項乃不計息且採購的信貸期介乎30至180天。其他應付款項乃不計息且平均期限為一至三個月。本集團已實施財務風險管理政策，以確保全部應付款項於信貸期間內償付。

16. 借貸

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
已抵押借貸	<u>-</u>	<u>9,924</u>

於2018年6月，本集團與一家金融機構訂立三份貸款融資協議，該協議提供循環融資金額合共60百萬港元。融資協議項下的借貸按香港銀行同業拆息加年利率6%計息，在有關借貸提取當日起計一個日曆年內應予償還。有關借貸應以本集團貿易應收款項質押，有關款項金額與未償還借貸金額相同。於2020年3月31日，該融資協議項下的未償還借貸為9,924,000港元。本集團已於截至2020年9月30日止期間償還所有借貸。

17. 股本

	於2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 3月31日 千港元 (經審核)
法定：		
2,000,000,000股(2020年3月31日：2,000,000,000股) 每股面值0.005港元 (2020年3月31日：每股面值0.005港元)的普通股	<u>10,000</u>	<u>10,000</u>
已發行及繳足：		
172,600,000股(2020年3月31日：172,600,000股) 每股面值0.005港元 (2020年3月31日：每股面值0.005港元)的普通股	<u>863</u>	<u>863</u>

18. 承擔

於2020年9月30日，本集團概無資本承擔。

管理層討論及分析

業務概覽

作為一家於香港營運歷史悠久的優質珠寶綜合供應商及原設計製造商，本集團主要從事優質珠寶設計及製造，並主要出口予香港、中國內地、美洲及歐洲(包括俄羅斯)的珠寶批發商及零售商。本集團供應多款K金優質珠寶產品，包括戒指、耳環、吊墜、項鍊、手鐲、臂鐲、袖扣、胸針及踝飾，有關產品一般鎖定優質珠寶市場分部按零售價劃分的三個級別中最低的大眾至中端分部。同時，為豐富產品種類，本集團亦提供黃金製品及手錶產品。本集團客戶主要為珠寶產品批發商及零售商。

於期內，全球經濟狀況依舊艱難。中美貿易糾紛加劇以及美國大選帶來的不確定性因素，使得全球風險氛圍加重，加上COVID-19疫情尚未有效控制的情況下，各地持續實施的檢疫措施為珠寶業帶來重大挑戰，進一步打擊集團於所有地區的銷售表現。由於商務差旅受限及多個大型國際性珠寶展銷會已被取消或推遲，因此期間的訂單、付運及產量大幅下降。

曠日持久的COVID-19疫情持續為中國大陸市場帶來嚴峻經營環境的考驗。儘管中國某程度上能夠控制疫情，但消費者對黃金珠寶的需求短期仍未見任何復蘇跡象。加上中美貿易衝突升級，以及美國舉行總統大選，新任美國總統對華政策仍存在不確定因素，使業務氣氛低迷，大幅削弱消費者的信心及消費。在此陰霾下，截至2020年9月30日止六個月，本集團來自中國大陸市場銷售所產生的收益較去年同期下跌92%至79.3萬港元。早前美國宣佈取消給予香港貿易上的特殊地位，並對若干香港官員實施制裁，有關行動對香港市場形成重大打擊，因此來自香港市場所產生的收益亦較去年同期下降94%至5.2百萬港元。

原本飽受COVID-19疫情困擾的美國市場，COVID-19疫情一度呈現放緩跡象，加上美聯儲持續採取積極的行動以提振經濟，近期申請失業救濟金的人數亦輕微下降，美股指數亦創歷史新高。因此，截至2020年9月30日止六個月，美洲市場銷售所產生的收益上升至約21.2百萬港元，升幅約431%。不過，對於美洲市場前景，集團保持保守審慎的態度，主要由於美國總統大選，新任美國總統對華政策仍存在不確定因素，並考慮到營商環境未見好轉，集團於當地市場的潛在風險增加。

在歐洲(包括俄羅斯)，COVID-19疫情亦同樣一度放緩，連帶各國實施的限制及跨境封鎖措施亦有所寬減，加上國際原油價格從谷底反彈，為已陷入經濟衰退的歐洲諸國(包括俄羅斯)迎來短暫喘息的空間，帶動集團在當地的銷售增加。截至2020年9月30日止六個月，本集團於歐洲(包括俄羅斯)市場銷售所產生的收益上升1,143%至約12.3百萬港元。然而，隨著第二波COVID-19疫情再度於歐洲(包括俄羅斯)市場肆虐，多國已重新實施封城等防疫措施，以遏止病毒傳播，預計歐洲(包括俄羅斯)經濟困境將會加劇，經濟復蘇之路道阻且長。

面對前景不明的市場形勢，本集團不遺餘力嚴格控制資本開支。截至2020年9月30日六個月，本集團行政開支約為12.1百萬港元，較去年同期減少約17.5%，而銷售開支同期增加約22.9%至約2.8百萬港元，主要因為就用於展銷的樣版及寄售貨作出撥備。

前景

展望未來，受中美貿易衝突、新任美國總統對華政策仍存在不確定因素及COVID-19在全球的擴散等不確定因素的影響，全球經濟下行壓力明顯。本集團認為全球經濟將持續進行階段性調整，並對2021年的前景持審慎態度。

在歐洲(包括俄羅斯)，儘管因COVID-19疫情得到遏制及國際原油價格從谷底反彈，經濟暫時復蘇，然而隨著第二波COVID-19疫情再度肆虐，多國已重新實施封城等防疫措施，以遏止病毒傳播。該等國家存在諸多不確定性，為各國經濟何時及如何重啟帶來各種問題。

美國已成為COVID-19疫情爆發最嚴重的國家，疫情持續發酵和經濟大面積「停擺」延續，經濟損失嚴重。與此同時，新任總統對華政策仍存在不確定因素，且中美貿易衝突持續，將阻礙中國經濟的增長。

此外，COVID-19疫情將推動科技的快速進步，包括下一代遠端工作技術、數字化轉型升級和非接觸式經濟模式等。消費習慣也將隨之改變，傳統珠寶首飾行業將面臨全新的商業和技術環境。

為應對未來可能的不確定性風險及不利的市場環境，本集團管理層將繼續積極優化資源配置、改善經營效率及尋求新的業務增長點。

業務策略

因著政治、經濟及市場持續不明朗，本集團現有的製造及銷售珠寶產品業務出現收益及毛利下降。鑒於本集團的營運及財務狀況，本集團有意於繼續從事其珠寶業務的同時，探索開拓本地及海外的其他可能業務機會。

與此同時，本集團將繼續透過加強銷售及市務推廣力度、鞏固於現有珠寶市場的佔有率及強化旗下品牌在全球的知名度，務求保持其作為香港優質珠寶製造商及出口商翹楚的地位。

本集團將繼續挖掘其認為會受惠於其所提供的綜合服務的商機，即通過提供各種專為各別市場度身訂造的造型及設計，以及調整其生產資源及產能，從而更好地迎合不同產品交付期，消費者喜好及節日購物慣例。本集團將借助公司的企業品牌效應及卓越設計能力的優勢，投入更多資源，以吸引業內的珠寶批發商或連鎖店。本集團將投入更多銷售及市場推廣資源以推廣其品牌及產品，選擇性地參加貿易展覽，並投放充足設計及產品開發資源，以提供更多更最符合各地消費者的設計。

財務回顧

	截至9月30日止六個月	
	2020年	2019年
	(未經審核)	(未經審核)
收益(千港元)	39,520	98,001
毛利(千港元)	3,054	4,980
毛利率(%)	7.7	5.1
母公司擁有人應佔虧損(千港元)	<u>(89,882)</u>	<u>(37,767)</u>

收益

本集團於本期間的收益約為39.5百萬港元，較2019年同期下降約58.5百萬港元或59.7%。本集團的收益下降主要由於香港市場受美國廢除給予香港貿易上的特殊地位及美國實施的相關制裁措施影響，銷售額大幅下降約77.8百萬港元。受中美貿易衝突的不利影響，中國內地的銷售額亦減少約8.9百萬港元。隨著COVID-19疫情常態化，美聯儲持續採取積極的行動以提振經濟，美洲市場銷

售所產生的收益上升約17.2百萬港元。而在歐洲(包括俄羅斯)，COVID-19疫情一度放緩，控疫措施有所放寬，在歐洲(包括俄羅斯)市場銷售所產生的收益上升約11.3百萬港元。

毛利及毛利率

本集團於本期間的毛利約為3.1百萬港元，較2019年同期減少約1.9百萬港元或38.7%。毛利率則由約5.1%上升至約7.7%，主要由於毛利較高的珠寶首飾業務銷售上升所致。

銷售開支

本集團的銷售開支由截至2019年9月30日止六個月的約2.3百萬港元上升約0.5百萬港元或22.9%至本期間的約2.8百萬港元。上升主要因拓展新市場，穩固新業務，導致成本增加約1.2百萬港元，當中部分由業務調整及優化資源配置而減少成本約0.7百萬港元所抵銷。

行政開支

本集團的行政開支由截至2019年9月30日止六個月約14.7百萬港元減少約2.6百萬港元或17.5%，至本期間的約12.1百萬港元。行政開支減少主要由於以下各項之結合影響：(i)業務運營調整，導致開支下降約1.6百萬港元；(ii)合理配置資源及提倡節能環保，持續實行成本控制措施，減少辦公及水電費用約0.5百萬港元；及(iii)本期間借款手續費減少約0.3百萬港元。

財務成本

本集團的財務成本由截至2019年9月30日止六個月約0.5百萬港元減少約0.2百萬港元或36.5%，至本期間約0.3百萬港元。財務成本減少主要由於平均貸款結餘較2019年同期減少所致。

母公司擁有人應佔虧損

於本期間，本集團錄得母公司擁有人應佔綜合虧損(「虧損」)約89.9百萬港元，而於2019年同期則錄得綜合虧損約37.8百萬港元。虧損主要由於本集團於本期間收益減少約58.5百萬港元或59.7%及毛利較2019年同期減少約1.9百萬港元或38.7%。

受香港資本市場波動的影響，本期間的淨虧損進一步惡化。本集團持有的部分以公允值計量的金融資產(主要是中國汽車新零售(控股)有限公司(股份代號：526)及中國優通未來空間產業集團控股有限公司(股份代號：6168)的股份)估值下降，從而造成重大的公允值變動未變現虧損。於本期間按公允值計入損益的金融資產公允值變動產生的淨虧損約為77.7百萬港元。

流動資金及財務資源

於2020年9月30日，本集團的流動資產約125.6百萬港元(2020年3月31日：約286.9百萬港元)，包括現金及銀行結餘約56.2百萬港元(2020年3月31日：約27.9百萬港元)。於2020年9月30日，本集團的非流動負債約為1.0百萬港元(2020年3月31日：1.1百萬港元)，及流動負債約為32.2百萬港元(2020年3月31日：約30.0百萬港元)，主要包括日常營運過程中產生的應付款項及短期借款。因此，於2020年9月30日，流動比率(即流動資產與流動負債的比率)約為3.9(2020年3月31日：約9.5)。

資本負債比率

本集團於2020年9月30日的資本負債比率並不適用，原因是現金及銀行結餘超逾計息銀行及其他借貸以及融資租賃承擔。

庫務政策

本集團在執行庫務政策上貫徹採取審慎的財務管理策略，於本期間整段時間內維持健全的流動資金狀況。本集團透過就若干客戶的應收款項購買信用保險，不斷評估其客戶的信貸狀況及財務狀況，務求降低信貸風險。為控制流動資金風險，董事會密切監察本集團的流動資金狀況，確保本集團資產、負債及其他承擔的流動資金架構可不時滿足其資金需要。

外匯風險

於本期間，本集團有以外幣(即相關集團實體功能貨幣以外的貨幣)計值的貨幣資產及貨幣負債，主要為貿易應收款項、其他應收款項、現金及銀行結餘、貿易及其他應付款項。因此，本集團於2020年9月30日面臨來自換算以外幣計值的款項的外匯風險。由於港元與美元掛鈎，本集團預期港元兌美元的匯率不會發生任何重大變動。我們承受的外匯風險主要與人民幣(「人民幣」)有關。倘港元於2020年9月30日兌人民幣升值／貶值5%，而其他所有變數保持不變，本期間的母公司擁有人應佔期內虧損將增加／減少約5,000港元(2019年9月30日：母公司擁有人應佔期內虧損將增加／減少約6,000港元)。

本集團並無從事任何衍生工具活動，亦無利用任何財務工具對沖其外幣風險。

資本架構

本集團於2020年9月30日的資本架構相對於2020年3月31日概無變動。

資本承擔

於2020年9月30日，本集團概無資本承擔(2020年3月31日：無)。

中期股息

董事會不建議就本期間派付中期股息。

僱員資料

於2020年9月30日，本集團有26名僱員(2020年3月31日：31名)，包括執行董事。薪酬乃參考市況及個別僱員之表現、資格及經驗而釐定。

除公積金計劃(根據強制性公積金計劃條例的條文為香港僱員設立)或社會保險基金(包括為中國僱員設立的退休養老保險、醫療保險、失業保險、工傷保險及生育保險)外，本公司會參考本集團表現及個別員工表現評估向僱員發放酌情花紅及僱員購股權。自2015年2月10日採納購股權計劃起至2020年9月30日，本公司概無授出購股權。

董事認為，本集團僱員之薪金及福利維持在具競爭力的水平，僱員在本集團薪金及花紅制度(每年進行檢討)的總體框架下按表現獲得獎勵。

購股權計劃

本公司已於2015年2月10日採納購股權計劃(「計劃」)，據此，若干選定類別的參與者(包括(其中包括)董事及全職僱員)可獲授購股權以認購股份。除非以其他方式註銷或修訂，計劃於該日起計10年內仍有效。自其採納以來，並無根據計劃授出任何購股權。

持有之重大投資

於本期間，本集團持有其他公司的重大股權投資如下：

名稱	註冊 成立地點	香港 股份代號	收購日期	於2020年 9月30日 已收購 股份數目	已收購股份 佔於2020年 9月30日 被投資方 已發行股本 總額的比例	成本港元 (不包括 交易成本)	主要業務
中國汽車新零售 (控股)有限公司 (前稱為「利時集團 (控股)有限公司」) (「利時集團」)	百慕達	0526	2019年7月11日 及16日	86,672,000	約1.08%	約68,789,000	提供汽車交易平台相關服務、買賣進口汽車、家用品之製造及貿易、經營超級市場、酒類及電器批發以及投資控股
中國優通控股 有限公司 (「中國優通」)	開曼群島	6168	2019年7月11日 及8月14日	200,540,000	約7.01%	約69,658,000	提供光纖設計、佈放及維護服務、提供其他通訊網絡服務、提供環保智能技術產品及服務以及放債服務
協眾國際控股 有限公司 (「協眾國際」)	開曼群島	3663	2019年7月11日 及8月14日	19,296,000	約2.41%	約36,390,000	(i)設計、生產及銷售汽車供暖、通風及冷卻系統及不同種類的汽車HVAC部件以及提供服務；及(ii)4S經銷業務

有關進一步的資料，請參閱(i)日期為2019年7月17日有關收購利時集團股份的公佈；(ii)日期為2019年8月16日及8月19日有關收購中國優通及協眾國際股份的公佈；以及(iii)日期為2019年9月19日有關收購中國優通股份的通函。

重大投資及資本資產之未來計劃

於2020年9月30日，本集團並無任何有關重大投資及重大資本資產收購之具體未來計劃。

重大收購及出售附屬公司及聯屬公司

除本公告「持有之重大投資」一段披露外，本集團於本期間並無任何重大收購及出售附屬公司及聯屬公司事項。

資產抵押

於2020年9月30日，本集團無資產抵押(2020年3月31日：本集團其他借貸由金額約9.9百萬港元的貿易應收款項作為抵押)。

或然負債

於2020年9月30日，本集團概無任何重大或然負債(2020年3月31日：無)。

企業管治

企業管治守則

配合及遵循企業管治原則及常規之公認標準一貫為本公司最優先原則之一。董事會認為良好的企業管治是帶領本公司邁向成功及平衡股東、客戶及僱員之間利益之因素之一，董事會致力於持續改善該等原則及常規之效率及有效性。

於本期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則及企業管治報告的守則條文(「守則條文」)。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，董事確認於本期間已遵守標準守則所載規定標準。

根據上市規則第13.51(2)條及第13.51B條披露董事資料

截至2020年9月30日止六個月，李能先生已辭任董事會主席(「主席」)及執行董事職務、並不再擔任公司提名委員會(「提名委員會」)主席及公司薪酬委員會(「薪酬委員會」)成員，自2020年9月16日起生效。

截至2020年9月30日止六個月，趙旻昊先生已辭任執行董事及公司行政總裁(「行政總裁」)職務、並不再擔任提名委員會及薪酬委員會成員以及授權代表，自2020年9月16日起生效。

截至2020年9月30日止六個月，趙葉勇先生已辭任執行董事職務，自2020年9月16日起生效。

截至2020年9月30日止六個月，蘇志一先生已獲委任為執行董事、董事會主席、提名委員會主席及薪酬委員會成員，自2020年9月16日起生效。

截至2020年9月30日止六個月，熊聰先生已獲委任為執行董事、行政總裁、提名委員會及薪酬委員會成員以及授權代表，自2020年9月16日起生效。

截至2020年9月30日止六個月，蔡斯先生已獲委任為執行董事，自2020年9月16日起生效。

有關上文董事變更事項及董事履歷詳情已於2020年9月16日之公告披露。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

除本公告所披露者外，於本期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事會

於本公告日期，董事會由三名執行董事，即蘇志一先生(主席)、熊聰先生及蔡斯先生，以及三名獨立非執行董事，即丁鐵翔先生、陳志權先生及盧振邦先生組成。於本期間，有關董事會成員的變動，已於企業管治章節中披露。

審核委員會

本公司的審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事組成，即陳志權先生(審核委員會主席)、丁鐵翔先生及盧振邦先生。

審核委員會已審閱本公司於本期間的未經審核中期報告(載有未經審核簡明綜合中期財務報表)，包括本集團採納的會計原則及準則，並與管理層討論有關內部監控及財務報告事宜。

刊發中期業績公佈及中期報告

本公佈於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.ktl.com.hk)上刊登。本公司之中期報告將於適當時間寄發予股東並在上述網站刊發。

承董事會命
海福德集團控股有限公司
主席兼執行董事
蘇志一

香港，2020年11月23日

於本公佈日期，執行董事為蘇志一先生、熊聰先生及蔡斯先生；及獨立非執行董事為丁鐵翔先生、陳志權先生及盧振邦先生。